
Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 52 del 29 Aprile 2017 

CONCORSI 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 27.04.2017, n. DPB002/184 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 2 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Tecnico-Ecologo”, da assegnare al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali” -   Servizio “Funzione 
Autorità Ambientale”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitori. .................................. 5 

DETERMINAZIONE 27.04.2017, n. DPB002/185 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 1 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Tecnico-Biologo”, da assegnare al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali” - Servizio “Funzione 
Autorità Ambientale”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitore. ................................. 8 

DETERMINAZIONE 27.04.2017, n. DPB002/186 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 4 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Amministrativo”, da assegnare al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali” -  Servizio “Gestione dei 
Rifiuti” e Servizio “Funzione Autorità Ambientale”. Approvazione graduatoria di merito finale e 
nomina vincitori. ...................................................................................................................................................................... 11 

DETERMINAZIONE 27.04.2017, n. DPB002/187 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 9 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Tecnico (Ingegnere Civile)”, da assegnare al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali” - Servizio “Genio Civile” 
e Servizio “Funzione Autorità Ambientale”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina 
vincitori. ...................................................................................................................................................................................... 14 

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. DPB002/188 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 2 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Tecnico Geologo”, da assegnare al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali” -   Servizio “Gestione 
dei Rifiuti” e Servizio “Funzione Autorità Ambientale”. Approvazione graduatoria di merito finale e 
nomina vincitori. ...................................................................................................................................................................... 17 

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. DPB002/189 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 7 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Amministrativo”, da assegnare al 
Dipartimento della Presidenza e Rapporti con l’Europa -   Servizio “Europrogettazione, Rapporti con gli 
Uffici dell’Unione Europea e Raccordo con la sede di Bruxelles” e Segreteria Nucleo Regionale di 
Valutazione. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitori. ................................................... 20 

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. DPB002/190 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 7 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Tecnico-Ingegnere”, da assegnare al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali” -   Servizio “Gestione 
dei Rifiuti” e Servizio “Politiche Energetiche, Qualità dell’Aria, SINA”. Approvazione graduatoria di 
merito finale e nomina vincitori. ........................................................................................................................................ 24 

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. DPB002/201 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 2 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Economista”, da assegnare al Dipartimento 
“Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali” -   Servizio “Gestione dei Rifiuti” e 
Servizio “Funzione Autorità Ambientale”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina 
vincitori. ...................................................................................................................................................................................... 27 

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. DPB002/202 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 2 unità di 
personale di cat. “D1”, profilo professionale di “Specialista Tecnico-Ingegnere”, da assegnare al 
Dipartimento “Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica” -   Servizio “Porti, Aeroporti, 
Trasporto Merci e Logistica” e Servizio “Reti Ferroviarie, Viabilità e Impianti Fissi”. Approvazione 
graduatoria di merito finale e nomina vincitori. .......................................................................................................... 30 

 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DIRIGENZIALI 
 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZIO RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 27.04.2017, n. 
DPB002/184 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
2 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista Tecnico-
Ecologo”, da assegnare al Dipartimento 
“Opere Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali” -   Servizio “Funzione 
Autorità Ambientale”. Approvazione 
graduatoria di merito finale e nomina 
vincitori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 

determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali n. 01 del 21.04.2017 e n. 02 del 
26.04.2017, che attestano le operazioni 
compiute dalla Commissione preposta alla 
selezione in oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO  l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  
approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che non trova applicazione l’art. 10 
della D.G.R. n. 871/2001 in quanto nella 
suddetta graduatoria finale provvisoria non 
risultano candidati a parità di punteggio e, 
pertanto, la stessa può essere considerata 
definitiva;  
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che non trova applicazione 
l’art. 10 della D.G.R. n. 871/2001 in 
quanto nella predetta graduatoria finale   
non risultano candidati a parità di 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

punteggio e, pertanto, la stessa  può 
essere considerata definitiva;  

- di dichiarare vincitrici della predetta 
selezione le Sigg.re Dina DEL TOSTO e 
Serena CIABO’ collocate, rispettivamente, 
al primo e secondo posto della 
graduatoria in argomento; 

- di assegnare le suddette vincitrici al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” -   
Servizio “Funzione Autorità Ambientale”, 
cui la presente determinazione è 
trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 
pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle  
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni e il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

 
  



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

DETERMINAZIONE 27.04.2017, n. 
DPB002/185 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
1 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista Tecnico-
Biologo”, da assegnare al Dipartimento 
“Opere Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali” - Servizio “Funzione 
Autorità Ambientale”. Approvazione 
graduatoria di merito finale e nomina 
vincitore. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali n. 01 del 21.04.2017 e  n. 02 del 
26.04.2017, che attestano le operazioni 
compiute dalla Commissione preposta alla 
selezione in oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  

approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che non trova applicazione l’art. 10 
della D.G.R. n. 871/2001 in quanto nella 
suddetta graduatoria finale provvisoria non 
risultano candidati a parità di punteggio e, 
pertanto, la stessa può essere considerata 
definitiva;  
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che non trova applicazione 
l’art. 10 della D.G.R. n. 871/2001 in 
quanto nella predetta graduatoria finale 
non risultano candidati a parità di 
punteggio e, pertanto, la stessa  può 
essere considerata definitiva;   

- di dichiarare vincitrice della predetta 
selezione la Sig.ra Chiara FORCELLA  
collocata al primo posto della 
graduatoria in argomento; 

- di assegnare la suddetta vincitrice al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” - 
Servizio “Funzione Autorità Ambientale”, 
cui la presente determinazione è 
trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 
pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 

“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle  
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni e il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 

DETERMINAZIONE 27.04.2017, n. 
DPB002/186 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
4 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista 
Amministrativo”, da assegnare al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” -  
Servizio “Gestione dei Rifiuti” e Servizio 
“Funzione Autorità Ambientale”. 
Approvazione graduatoria di merito finale e 
nomina vincitori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali n. 01 del 21.04.2017 e  n. 02 del 
26.04.2017, che attestano le operazioni 
compiute dalla Commissione preposta alla 
selezione in oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  
approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che non trova applicazione l’art. 10 
della D.G.R. n. 871/2001 in quanto nella 
suddetta graduatoria finale provvisoria non 
risultano candidati a parità di punteggio e, 
pertanto, la stessa può essere considerata 
definitiva;  
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che non trova applicazione 
l’art. 10 della D.G.R. n. 871/2001 in 
quanto nella predetta graduatoria finale 
non risultano candidati a parità di 
punteggio e, pertanto, la stessa  può 
essere considerata definitiva;   

- di dichiarare vincitori della predetta 
selezione i Sigg.ri Tiziana COLANGELO, 
Roberta RANIERI, Antonella AZZARITI e 
Marina FEBO collocati, rispettivamente, 
al primo, secondo, terzo e quarto posto 
della graduatoria in argomento; 

- di assegnare i suddetti vincitori al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” - 
Servizio “Gestione dei Rifiuti” e Servizio 
“Funzione Autorità Ambientale”, cui la 
presente determinazione è trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle 
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al  T.A.R. entro 60 giorni e il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 

 
  



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

DETERMINAZIONE 27.04.2017, n. 
DPB002/187 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
9 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista Tecnico 
(Ingegnere Civile)”, da assegnare al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” - 
Servizio “Genio Civile” e Servizio “Funzione 
Autorità Ambientale”. Approvazione 
graduatoria di merito finale e nomina 
vincitori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali n. 01 del 20.04.2017, n. 2 del 
21.04.2017   e  n. 03 del 26.04.2017, che 
attestano le operazioni compiute dalla 
Commissione preposta alla selezione in 
oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO  l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  
approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che nella graduatoria stilata dalla 
Commissione medesima alcuni candidati 
hanno conseguito il medesimo punteggio 
totale, pertanto ai sensi dell’art. 10 dell’Atto di 
Organizzazione approvato dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 871/2001, 
precede il candidato che ha dichiarato di avere 
un figlio a carico; 
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che due candidati hanno 
conseguito il medesimo punteggio, 
pertanto ai sensi dell’art. 10 della D.G.R. 
n. 871/2001 precede  il candidato che ha 
dichiarato di avere un figlio a carico; 

- di dichiarare vincitori della predetta 
selezione i Sigg.ri Lorenzo FANALE, 
Nicola DI BATTISTA, Matteo TOTANI, 
Fabrizio IEZZI, Marianna FANALE, 
Raffaele SPILLA, Antonella ARQUILLA, 
Daniele CAROSELLA e Laura PALUMBO 
collocati, rispettivamente, al primo, 
secondo, terzo, quarto, quinto, sesto, 
settimo, ottavo e nono posto della 
graduatoria in argomento; 

- di assegnare i suddetti vincitori al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” -   
Servizio “Genio Civile” e Servizio 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 

“Funzione Autorità Ambientale”, cui la 
presente determinazione è trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 
pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle  
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al  T.A.R. entro 60 giorni e il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. 
DPB002/188 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
2 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista Tecnico 
Geologo”, da assegnare al Dipartimento 
“Opere Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali” -   Servizio “Gestione 
dei Rifiuti” e Servizio “Funzione Autorità 
Ambientale”. Approvazione graduatoria di 
merito finale e nomina vincitori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali n. 1 e 1 (integrazione) del 
21.04.2017 e il verbale del 27.04.2017, che 
attestano le operazioni compiute dalla 
Commissione preposta alla selezione in 
oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  
approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che non trova applicazione l’art. 10 
della D.G.R. n. 871/2001 in quanto nella 
suddetta graduatoria finale provvisoria non 
risultano candidati a parità di punteggio e, 
pertanto, la stessa può essere considerata 
definitiva;  
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che non trova applicazione 
l’art. 10 della D.G.R. n. 871/2001 in 
quanto nella predetta graduatoria finale   
non risultano candidati a parità di 
punteggio e, pertanto, la stessa  può 
essere considerata definitiva; 

- di dichiarare vincitori della predetta 
selezione i Sigg.ri Francesca LIBERI e 
Alessandra DI DOMENICA collocati, 
rispettivamente, al primo e secondo 
posto della graduatoria in argomento; 

- di assegnare i suddetti vincitori al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” -   
Servizio “Gestione dei Rifiuti” e Servizio 
“Funzione Autorità Ambientale”, cui la 
presente determinazione è trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 
pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle  
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni e il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 

 
  



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. 
DPB002/189 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
7 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista 
Amministrativo”, da assegnare al 
Dipartimento della Presidenza e Rapporti 
con l’Europa -   Servizio “Europrogettazione, 
Rapporti con gli Uffici dell’Unione Europea 
e Raccordo con la sede di Bruxelles” e 
Segreteria Nucleo Regionale di Valutazione. 
Approvazione graduatoria di merito finale e 
nomina vincitori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali  del 21.04.2017 e del 
27.04.2017, che attestano le operazioni 
compiute dalla Commissione preposta alla 
selezione in oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  
approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che nella graduatoria stilata dalla 
Commissione medesima alcuni candidati 
hanno conseguito il medesimo punteggio totale  
e, pertanto, si applica quanto previsto dall’art. 
10 dell’Atto di Organizzazione approvato dalla 
Giunta Regionale con deliberazione n. 
871/2001; 
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che alcuni candidati hanno 
conseguito il medesimo punteggio e, 
pertanto, si applica quanto previsto 
dall’art. 10 della D.G.R. n. 871/2001 
precede  il candidato che ha dichiarato di 
avere un figlio a carico; 

- di dichiarare vincitori della predetta 
selezione i Sigg.ri Chiara CERVALE, 
Simona CANNISTRACI, Francesca 
LASCHIAZZA, Carmen RANALLI, 
Antonella MASCIARELLI, Chiara 
COLANGELO e Davidina D’ANDREA 
collocati, rispettivamente, al primo, 
secondo, terzo, quarto, quinto, sesto e 
settimo posto della graduatoria in 
argomento; 

- di assegnare i suddetti vincitori al 
Dipartimento della Presidenza e 
Rapporti con l’Europa -   Servizio 
“Europrogettazione, Rapporti con gli 
Uffici dell’Unione Europea e Raccordo 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 

con la sede di Bruxelles” e Segreteria 
Nucleo Regionale di Valutazione, cui la 
presente determinazione è trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 
pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle  
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al  T.A.R. entro 60 giorni e il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 

 
  



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. 
DPB002/190 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
7 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista Tecnico-
Ingegnere”, da assegnare al Dipartimento 
“Opere Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali” -   Servizio “Gestione 
dei Rifiuti” e Servizio “Politiche 
Energetiche, Qualità dell’Aria, SINA”. 
Approvazione graduatoria di merito finale e 
nomina vincitori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali n. 1 del 20.04.2017 e del 
27.04.2017, che attestano le operazioni 
compiute dalla Commissione preposta alla 
selezione in oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  
approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che nella graduatoria stilata dalla 
Commissione medesima alcuni candidati 
hanno conseguito il medesimo punteggio totale  
e, pertanto, si applica quanto previsto dall’art. 
10 dell’Atto di Organizzazione approvato dalla 
Giunta Regionale con deliberazione n. 
871/2001; 
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che alcuni candidati hanno 
conseguito il medesimo punteggio e, 
pertanto, si applica quanto previsto 
dall’art. 10 della D.G.R. n. 871/2001 
precede  il candidato che ha dichiarato di 
avere un figlio a carico; 

- di dichiarare vincitori della predetta 
selezione i Sigg.ri M. Beatrice OSTUNI, 
Marco CARLINI, Laura ANTOSA, Claudio 
TONTODONATI, Andrea SANTARELLI, 
Luca IAGNEMMA e Valentina PANONE 
collocati, rispettivamente, al primo, 
secondo, terzo, quarto, quinto, sesto e 
settimo posto della graduatoria in 
argomento; 

- di assegnare i suddetti vincitori al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” -   
Servizio “Gestione dei Rifiuti” e Servizio 
“Politiche Energetiche, Qualità dell’Aria, 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 

SINA”, cui la presente determinazione è 
trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 
pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle  
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al  T.A.R. entro 60 giorni e il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 

 
DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. 
DPB002/201 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
2 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista Economista”, 
da assegnare al Dipartimento “Opere 
Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali” -   Servizio “Gestione 
dei Rifiuti” e Servizio “Funzione Autorità 
Ambientale”. Approvazione graduatoria di 
merito finale e nomina vincitori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali n. 01 del 21.04.2017 e  n. 02 del 
28.04.2017, che attestano le operazioni 
compiute dalla Commissione preposta alla 
selezione in oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  
approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che non trova applicazione l’art. 10 
della D.G.R. n. 871/2001 in quanto nella 
suddetta graduatoria finale provvisoria non 
risultano candidati a parità di punteggio e, 
pertanto, la stessa può essere considerata 
definitiva;   
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che non trova applicazione 
l’art. 10 della D.G.R. n. 871/2001 in 
quanto nella predetta graduatoria finale   
non risultano candidati a parità di 
punteggio e, pertanto, la stessa  può 
essere considerata definitiva;  

- di dichiarare vincitori della predetta 
selezione le Sigg.re Michela TARANTE e 
Paola DI GREGORIO collocate, 
rispettivamente, al primo e secondo 
posto della graduatoria in argomento; 

- di assegnare i suddetti vincitori al 
Dipartimento “Opere Pubbliche, Governo 
del Territorio e Politiche Ambientali” -   
Servizio “Gestione dei Rifiuti” e Servizio 
“Funzione Autorità Ambientale”, cui la 
presente determinazione è trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 
pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle  
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al  T.A.R. entro 60 giorni   e   il 
ricorso    straordinario    al   Capo   dello Stato 
entro   120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 

 
  



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

DETERMINAZIONE 28.04.2017, n. 
DPB002/202 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 
2 unità di personale di cat. “D1”, profilo 
professionale di “Specialista Tecnico-
Ingegnere”, da assegnare al Dipartimento 
“Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e 
Logistica” -   Servizio “Porti, Aeroporti, 
Trasporto Merci e Logistica” e Servizio “Reti 
Ferroviarie, Viabilità e Impianti Fissi”. 
Approvazione graduatoria di merito finale e 
nomina vincitori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n. 
144/DPB002 del 24.04.2017, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. Speciale n. 39 del 28.03.2017,  è stato 
approvato l’avviso per la  selezione pubblica in 
oggetto; 
 
VISTE: 
- la Determinazioni n. 168/DPB002 del 

19.04.2017  con la quale è stata 
nominata, tra l’altro,  la  Commissione 
esaminatrice preposta alla selezione in 
oggetto; 

- la Determinazione n.  169/DPB002 del 
20.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 168/DPB002 del 
19.04.2017; 

- la Determinazione n. 170/DPB002 del 
21.04.2017 con la quale è stata 
parzialmente modificata la suddetta 
determinazione n. 169/DPB002 del 
20.04.2017; 

- la Determinazione n. 183/DPB002 del 
21.04.217 con la quale sono stati 
individuati i Componenti esperti in 
Lingue straniere; 

 
VISTI i Verbali n. 01 del 21.04.2017, n. 02 del 
26.04.2017 e  n.03 del 28.04.2017, che 
attestano le operazioni compiute dalla 
Commissione preposta alla selezione in 
oggetto;  
 
PRESO ATTO che, a conclusione delle suddette 
operazioni, la Commissione ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale provvisoria, 
allegata la presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO l’art. 5  dell’avviso di selezione il quale 
prevede che il Servizio “Risorse Umane”  
approva la graduatoria applicando gli eventuali 
criteri di preferenza di cui  all’art. 10 della 
D.G.R.  03 ottobre 2001, n. 871; 
 
DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e 
provvedimenti adottati il procedimento risulta 
regolarmente espletato; 
 
DATO ATTO, altresì, che i termini di validità 
delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 
partecipazione alla selezione in oggetto non 
risultano scaduti; 
 
RILEVATO che nella graduatoria stilata dalla 
Commissione medesima alcuni candidati 
hanno conseguito il medesimo punteggio 
totale, pertanto ai sensi dell’art. 10 dell’Atto di 
Organizzazione approvato dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 871/2001, 
precede il candidato che ha dichiarato di avere 
un figlio a carico; 
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare  la graduatoria formulata 

dalla Commissione preposta alla 
selezione pubblica in oggetto, allegata al 
presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che due candidati hanno 
conseguito il medesimo punteggio, 
pertanto ai sensi dell’art. 10 della D.G.R. 
n. 871/2001 precede  il candidato che ha 
dichiarato di avere un figlio a carico; 

- di dichiarare vincitori della predetta 
selezione i Sigg.ri Evelina D’AVOLIO e 
Francesco COTELLESSA collocati, 
rispettivamente, al primo e secondo 
posto della graduatoria in argomento; 

- di assegnare i suddetti vincitori al 
Dipartimento “Infrastrutture, Trasporti, 
Mobilità, Reti e Logistica” -   Servizio 
“Porti, Aeroporti, Trasporto Merci e 
Logistica” e Servizio “Reti Ferroviarie, 
Viabilità e Impianti Fissi”, cui la presente 
determinazione è trasmessa; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sui 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 

pertinenti capitoli  del bilancio regionale 
per il corrente esercizio finanziario; 

- di pubblicare  la presente 
determinazione sul B.U.R.A.T. della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’Ufficio “Selezione e 
Formazione Risorse Umane” del Servizio 
“Risorse Umane” l’accertamento dei 
requisiti di cui all’art. 7,  ultimo alinea, 
dell’Avviso di selezione significando sin 
d’ora che saranno adottati i 
provvedimenti previsti dalla medesima 
disposizione qualora, a seguito delle  
verifiche, emergano difformità rispetto a 
quanto dichiarato dai candidati; 

 
Avvertenza: nei confronti del presente 
provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al  T.A.R. entro 60 giorni   e   il 
ricorso    straordinario    al   Capo   dello Stato 
entro   120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 52 Speciale (29.04.2017) 

 

  

 
 



Anno XLVII – N. 52 Speciale (29.04.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 

 

 


